



# Nyheder fra Specialskolen

Januar – februar 2022

# Nyhedsbrev

Kære forældre

Allerførst vil jeg gerne ønske jer alle velkommen tilbage her efter jul og nytår.

Med dette nyhedsbrev er det min hensigt at starte en lille tradition med at give jer et samlet overblik over det, der foregår på Specialskolen.

Jeg har planlagt at nyhedsbrevene kommer sidst på måneden.

Der vil naturligvis være informationer som retter sig mod en enkelt afdeling, såvel som informationer, der mere henvender sig til hele skolen.

Ud over dette brev vil I fortsat få info – som I jo sikkert plejer - fra afdelingslederne som de nu måtte have planlagt det og fra skolens lærere og pædagoger.

Nyhedsbrevene fra mig vil blive sendt ud på AULA.

Ønsker man at få nyhedsbrevet på papir vil jeg bede om, at man kontakter vores skolesekretærer.

Nyhedsbrevene vil også blive lagt på vores hjemmeside. Den kan man finde på:

<https://specialskolenlolland.aula.dk/>

## Økonomi i Specialskolen

Specialskolens økonomi har været meget omtalt i medierne.

Takket være den beslutning Børne-skoleudvalget traf tilbage i november 2021, er Specialskolen startet det nye kalenderår med en økonomi uden gæld. Det er rigtig godt og gør det alt andet lige nemmere, at planlægge vores dagligdag.

## Byggeri

I december 2021 fik vores afdeling i Horslunde indviet en rigtig fin bålhytte, hvor en række af fx Udeskolens aktiviteter tænkes at foregå. Som en del af det efterarbejde, der er sket med hytten har eleverne været med til at lave nogle side elementer.



Ny Bålhytte i Horslunde

Allerede nu er hytten taget rigtig godt imod. Her er nogle udtalelser fra nogle af vores elever i Udeskolen:

*"Den er fed og hyggelig at sidde i og vi kan lave undervisning inde i den".*

*"Vi laver god mad på bål stedet og så er det bare mega hyggeligt. Vi kan også undersøge ting og have alle slags fag, undtaget svømning".*

*"Vi har været med til at bygge den og gøre den flot"*

*"Jeg synes det var fedt at få lov til at være med til og bygge den".*

I Østofte er der fortsat gang i arbejdet med at få lavet en legeplads.

Status er lige nu at placeringen af legepladsen er aftalt og der er lavet ansøgning til Landzonegodkendelse, desuden er den virksomhed, der skal levere legepladsen i gang med at lave byggeansøgning.

Jeg håber – og tror – at disse godkendelser kommer på plads.

Derfor er vi også gået videre med konkret at bestille de legeplads elementer, der skal bygges.

Legepladsen vil – når den så måtte være blevet bygget færdig – bestå af:

- En alm. gyng
- En "fuglere" -gyng
- En handlebane med 5 elementer

- En bålhytte

Elementerne bliver konstrueret i Robina-træ.

### **Ergoterapi**

Elever i specialskolens tilbud, der har brug for at vores ergoterapeut Nana kigger på dem, bliver indstillet til det af deres kontaktperson fx klassens lærer eller pædagog.

Herefter vurderer Nana, hvad omfanget af hendes indsats vil være.

Overordnet kan man sige, at der enten er tale om en indsats som Nana selv foretager eller at hun i stedet vejleder lærere/pædagoger til en indsats som de så kan foretage og gennemføre med barnet.

Den ergoterapeutiske indsats har det hovedformål at støtte barnet i undervisningstiden.

### **Nedsat skoletid**

Vi oplever nogle gange, at et barn har behov for nedsat skoletid i en kortere eller længere periode.

Ofte er det noget skolen på fx opfølgingsmøder har aftalt med forældrene og evt. også sagsbehandler og skolepsykolog.

Lovgivningen er dog meget præcis på dette område. For at et barn kan sættes ned i skoletid SKAL der foreligge en lægeerklæring på at barnet pga. helbredsmæssige forhold ikke er i stand til at deltage i fuld skoletid.

Her fremgår det af: *"...specialundervisningsbekendtgørelsens §12, stk. 3, at undervisningstiden med forældrenes tilslutning kan nedsættes, hvis elevens helbred ifølge lægeerklæring ikke tillader gennemførelse af fuld undervisning..."*

Det vil være forældrenes opgave at indhente lægeerklæringen hos egen læge.

Skolen refunderer/betaler regningen for lægeerklæringen.

### **Re-visitationer for skoleåret 2022-2023**

Der foregår i øjeblikket re-visitationer af elever, der er visiteret til specialundervisning. Det gælder både elever, der går i Specialskolen såvel som elever, der modtager specialundervisning på alment skolerne.

I re-visitationen af eleverne til Specialskolen indgår de referater, der blev lavet på de skole-hjemsamtaler I forældre deltog i her i løbet af november – december.

Referaterne har været vigtige at medtage, da de netop giver et godt indtryk af, hvordan både skole og forældre ser på barnets skolegang og hvilke tanker der er om det kommende skoleår.

Når jeg læser disse referater får jeg et indtryk af, at rigtige mange forældre faktisk er glade for det skoletilbud deres børn

har i dagligdagen og den indsats medarbejderne gør for at eleverne trives og udvikler sig.

Det er forventningen, at afgørelserne om skolegang for skoleåret 2022-2023 kommer ud til jer forældre i starten af april måned.

Afslutningsvis - så nærmer vi os jo så småt vinterferien i uge 7, så allerede nu vil jeg gerne ønske alle en rigtig god vinterferie.

Næste nyhedsbrev vil komme fredag den 25. februar 2022.

Jørgen Danielsen  
Skoleleder, Specialskolen